РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adin-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@,mai 1. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «_ Л  ,, 05_ _  2017г. № 441

О подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Азнакаевского муниципального района к
отопительному периоду 2017-2018гг.

В соответствии приказом министерства энергетики Российской Федерации
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному
периоду», в целях своевременной подготовки и устойчивого проведения
отопительного периода 2017-2018 года в Азнакаевском муниципальном районе
постановляю:

1. Создать рабочие группы по оценке готовности к работе в осеннее зимний
период 2017-2018 года объектов жилищно-коммунального хозяйства согласно
приложению №1-№3.

2.Предложить руководителям организаций, участвующих в производстве и
передаче тепловой и электрической энергии, водоснабжения и водоотведения,
балансодержателям жилищного фонда и объектов социальной сферы:

- представить плановые задания по подготовке к отопительному периоду
2017-2018 года с учетом анализа отопительного периода 2016-2017года;

- еженедельно анализировать степень готовности к отопительному периоду
2017-2018 года жилищного фонда, объектов коммунальной энергетики,
водопроводно-канализационного и газового хозяйства, характер жалоб и обращений
граждан;

- до 15 сентября 2017 года обеспечить выполнение утвержденных заданий по
повышению надежности эксплуатации зданий и инженерных систем, сетей и
сооружений с устранением нарушений, выявленных в прошедшем отопительном
периоде;

- завершить подготовку к зиме объектов жилищно-коммунального хозяйства
оформлением паспортов готовности;

- информацию о ходе выполнения задания по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 года представлять в Исполнительный комитет города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района с 1 июня по 30 ноября 2017 года до первого
числа месяца, следующего за отчетным, по установленной форме.

3. Предложить теплоснабжающим организациям:
- обеспечить оснащение теплоисточников приборами учета выработанной

тепловой энергии и в срок до 15 сентября 2017 года получить паспорта готовности к
отопительному периоду 2017-2018 года;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

обеспечить оснащение своих объектов резервными дизельными

чрезвычайных ситуаций;
- до 15 сентября 2017 года совместно с организациями, отвечающими за

эксплуатацию системы жизнеобеспечения, сформировать резерв оборудования,
материалов и запасных частей для оперативной ликвидации возможных аварий и
нарушений в системе жизнеобеспечения;

- обеспечить своевременность и полноту оплаты текущего потребления
электрической и тепловой энергии с учетом утвержденных лимитов бюджетных
обязательств;

- обеспечить учет и контроль за целевым использованием бюджетных
средств, предусмотренных на оплату топливно-энергетических ресурсов;

- принять меры по погашению задолженности за потребленные топливно -
энергетические ресурсы до начала отопительного периода 2017-2018 года.

4.Предложить МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского
муниципального района» обеспечить своевременное финансирование мероприятий,
связанных с подготовкой объектов жилищно -  коммунального хозяйства к
отопительному периоду 2017-2018 года.

5. Рекомендовать организациям, учреждениям, финансируемых за счет
средств местного бюджета:

- лимиты потребления топливно - энергетических ресурсов на 2018 год
установить (в натуральном и стоимостном выражении) на уровне, обеспечивающим
нормальную жизнедеятельность с учетом тарифов на электрическую и топливную
энергию, в соответствии Федеральным законом «Об энергосбережении и
повышении энергетической эффективности»;

- в осенне-зимний период 2017-2018 года при условии установления
среднесуточной температуры воздуха 8 С и ниже в течение пяти суток
определить начало отопительного сезона.

6. Признать утратившим силу постановления Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района:

- от 17.05.2016 № 166 «О подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Азнакаевского муниципального района к отопительному периоду 2016-

- от 06.06.2016 № 189 «О внесении изменений в составы рабочих групп по
оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному
периоду 2016-2017 года, утвержденные постановлением руководителя
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 17.05.2016
№166 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Азнакаевского
муниципального района к отопительному периоду 2016-2017 гг.»

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

электростанциями для их нормального функционирования в условиях

2017 гг.»;

А.Х.Шамсутдинов

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « J 9 » O f  2017 № /4 ^ /

СОСТАВ
рабочей группы по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2017-2018 года.

Председатель рабочей группы:
Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района
Заместители председателя рабочей группы:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района
Миндубаева Л.Ф. заместитель руководителя Исполнительного комитета города

Азнакаево Азнакаевского муниципального района
Члены рабочей группы:
Липатов А.И. начальник Юго-Восточного территориального отдела Приволжского

управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору

Хабибуллина А.Н. государственный инспектор Юго-Восточного территориального
отдела Приволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору

Нуруллина P.M. государственный инспектор Юго-Восточного территориального
отдела Приволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору

Мирмиев А.М. генеральный директор ОАО «Азнакаевское ПТС».

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
оти^ З  » O f  2017 № 1 Ц/

СОСТАВ
рабочей группы по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2017-2018 года.

Председатель рабочей группы
Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района
Заместители председателя рабочей группы
Ханнанов P.P.

Миндубаева Л.Ф.

Члены рабочей группы:
Зарипова Э.Й.

Мирмиев А.М.

Гурьянова J1.K.

Шарафиев А.А.

Шигапов И.Ф.

Шарафутдинова С.Ф.

Хафизова Г.С.

Минниханов Р.Ф.

Сагитов И.Г.

Рахманов Ф.Р.

Мугтасимов P.P.

Фазлыев И.Ф.
Гарайшин P.M.
Гараев И.И.

Султанов М.И.
Алчина Э.А.

Гумеров С.Я.

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
заместитель руководителя Исполнительного комитета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района

начальник МКУ «Управления образования Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района»
генеральный директор ОАО «Азнакаевского ПТС» (по
согласованию);
председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского
муниципального района»
начальник филиала ОАО «Сетевая компания РВИ и ЭС»
Альметьевские электрические сети (по согласованию)
главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по согласованию)

начальник отдела архитектуры и инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района
начальник МКУ «Управление культуры Азнакаевского
муниципального района»
начальник МКУ «Управления по физической культуре, спорту и
туризму Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»
начальник МКУ «Управление по делам молодежи
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района»
начальник Азнакаевское РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз (по
согласованию)
директор МУП «Департамент ЖКХ и благоустройства
Азнакаевского муниципального района» (по согласованию);
директор МУП «Сельхозжилсервис» (по согласованию);
директор ООО « УК Жилсервис- Азнакаево» (по согласованию)
директор правления ООО УК «пгт.Актюбинский» (по
согласованию)
генеральный директор ООО «УК Квартал 28» (по согласованию)
генеральный директор ООО «УК «Универсал-Азнакаево» (по
согласованию)
директор «УК Наш дом- Восход» (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « Яд » OS' 2017 № /У /

СОСТАВ
рабочей группы по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2017-2018 года.

Председатель рабочей группы:
Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района
Заместители председателя рабочей группы:
Ханнанов P.P.

Миндубаева Л.Ф.

Члены рабочей группы:
Липатов А.И.

Хабибуллина А.И.

Нуруллина P.M.

Фазлыев И.Ф.

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
заместитель руководителя Исполнительного комитета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)

начальник Юго-Восточного территориального отдела
Приволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (по
согласованию)
государственный инспектор Юго-Восточного территориального
отдела Приволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (по
согласованию)
государственный инспектор Юго-Восточного территориального

отдела Приволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (по
согласованию)
директор МУП «Сельхозжилсервис» (по согласованию)